
 

UCHWAŁA NR 3/3/2022 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU  

ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z 1 grudnia 2022 roku 

w sprawie przyjęcia POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY na rzecz organizacji, rozwoju i promocji Szlaku 

Kulturowego Kanału Elbląskiego 

 

Na podstawie art. 69 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz.U.2022. poz. 

1526) oraz § 4 ust. 1, § 13 ust. 1, § 13 ust. 2 pkt 5 Statutu Związku Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza 

Iławskiego (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 10 czerwca 2020 r., poz. 2525, Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 r., poz. 3079) Zgromadzenie Związku Gmin 

i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY na rzecz organizacji, rozwoju i promocji Szlaku 
Kulturowego Kanału Elbląskiego, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Załącznik nr …….. do protokołu nr 3/2022  
Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów  
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
z 1 grudnia 2022 roku 

 



 

Strona 1 z 8 

 

 
 
 

 
 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY  

na rzecz organizacji, rozwoju i promocji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego 

zawarte 1 grudnia 2022 roku w OSTRÓDZIE 

pomiędzy: 

Związkiem Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, 14-100 OSTRÓDA, ul. Adama 

Mickiewicza 24, NIP: 741-19-01-961, REGON 511374498, reprezentowanym przez Zarząd, w imieniu którego 

działa: 

1) Zbigniew Michalak – Przewodniczący Zarządu 

zwanym w dalszej części porozumienia „ZWIĄZKIEM” 

a 

1. Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku, w imieniu którego działa: 

1) Andrzej Winiarski – Dyrektor Państwowe Gospodarstwo Wodne WODY POLSKIE Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

zwanym dalej PARTNEREM NR 1 

2. Miastem Elbląg, z siedzibą w Elblągu przy ul. Łączności 1, reprezentowanym przez: 

Witold Wróblewski – Prezydent Miasta Elbląg 

zwanym dalej PARTNEREM NR 2 

3. Miastem Iława, z siedzibą w Iławie przy ul. Niepodległości 13, reprezentowanym przez: 

Dawid Kopaczewski – Burmistrz Iławy 

zwanym dalej PARTNEREM NR 3 

4. Miastem Ostróda, z siedzibą w Ostródzie przy ul. A. Mickiewicza 24, reprezentowanym przez: 

Piotr Kowal – Wiceburmistrz Ostródy 

zwanym dalej PARTNEREM NR 4 

5. Powiatem Elbląskim, z siedzibą w Elblągu przy ul. Saperów 14A, reprezentowanym przez Zarząd, 

w imieniu którego działają: 

Maciej Romanowski – Starosta Elbląski 

Ryszard Zając – Wicestarosta Elbląski 

zwanym dalej PARTNEREM NR 5 

6. Powiatem Iławskim, z siedzibą w Iławie przy ul. Gen. Władysława Andersa 2A, reprezentowanym przez 

Zarząd, w imieniu którego działają: 

Bartosz Bielawski – Starosta Iławski 

Marek Polański – Wicestarosta Iławski 

zwanym dalej PARTNEREM NR 6 

Załącznik nr ……..  
do UCHWAŁY nr 3/3/2022  
Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów  
Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 
z 1 grudnia 2022 roku 

 



 

Strona 2 z 8 

 

7. Powiatem Ostródzkim, z siedzibą w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 5, reprezentowanym przez 

Zarząd, w imieniu którego działają: 

Andrzej Wiczkowski – Starosta Ostródzki 

Jan Kacprzyk – Wicestarosta Ostródzki 

zwanym dalej PARTNEREM NR 7 

8. Gminą Elbląg, z siedzibą w Elblągu przy ul. Browarnej 85, reprezentowaną przez: 

Zygmunt Tucholski – Wójt Gminy Elbląg 

zwaną dalej PARTNEREM NR 8 

9. Gminą Iława, z siedzibą w Iławie przy ul. Gen. Władysława Andersa 2, reprezentowaną przez: 

Krzysztof Harmaciński – Wójt Gminy Iława 

zwaną dalej PARTNEREM NR 9 

10. Gminą Małdyty, z siedzibą w Małdytach przy ul. Mikołaja Kopernika 10, reprezentowaną przez: 

Marcin Krajewski – Wójt Gminy Małdyty 

zwaną dalej PARTNEREM NR 10 

11. Gminą Miłomłyn, z siedzibą w Miłomłynie przy ul. Twardej 10, reprezentowaną przez: 

Stanisław Siwkowski – Burmistrz Miłomłyna 

zwaną dalej PARTNEREM NR 11 

12. Gminą Morąg, z siedzibą w Morągu przy ul. 11 Listopada 9, reprezentowaną przez: 

Tadeusz Zbigniew Sobierajski – Burmistrz Morąga 

zwaną dalej PARTNEREM NR 12 

13. Gminą Ostróda, z siedzibą w Ostródzie przy ul. Jana III Sobieskiego 1, reprezentowaną przez: 

Bogusław FIJAS – Wójt Gminy Ostróda 

zwaną dalej PARTNEREM NR 13 

14. Gminą Pasłęk, z siedzibą w Pasłęku przy Placu Świętego Wojciecha 5, reprezentowaną przez: 

Wiesław Śniecikowski – Burmistrz Pasłęka 

zwaną dalej PARTNEREM NR 14 

15. Gminą Zalewo, z siedzibą w Zalewie przy ul. Częstochowskiej 8, reprezentowaną przez: 

Marek Żyliński – Burmistrz Zalewa 

zwaną dalej PARTNEREM NR 15 

16. Biblioteką Elbląską, z siedzibą w Elblągu przy ulicy Świętego Ducha 3-7, reprezentowaną przez: 

Jacek Nowiński – Dyrektor 

zwaną dalej PARTNEREM NR 16 

17. Muzeum Archeologiczno-Historycznym, z siedzibą w Elblągu przy ul. reprezentowanym przez: 

Lech Trawiński – Dyrektor 

zwanym dalej PARTNEREM NR 17 



 

Strona 3 z 8 

 

18. Muzeum w Ostródzie, z siedzibą w Ostródzie przy ul. Adama Mickiewicza 22 reprezentowanym przez: 

Adam Marzewski – Dyrektor 

zwanym dalej PARTNEREM NR 18 

19. Stowarzyszeniem Łączy Nas Kanał Elbląski Lokalna Grupa Działania, z siedzibą w Elblągu przy ul. Jana 

Amosa Komeńskiego 40, reprezentowanym przez Zarząd, w imieniu którego działają: 

Stanisława Pańczuk – Prezes 

Jan Puzio - Skarbnik  

zwanym dalej PARTNEREM NR 19 

20. Zajazdem Pod Kłobukiem, z siedzibą w Małdytach przy ul. Zamkowej, reprezentowanym przez: 

Danutę Białaś – właściciel 

zwanym dalej PARTNEREM NR 20 

21. Żeglugą Ostródzko-Elbląską sp. z o.o., z siedzibą w Ostródzie przy ul. Grunwaldzkiej 19, 

reprezentowaną przez: 

Jakub Urbanowicz – Prezes Zarządu 

zwaną dalej PARTNEREM NR 21 

zwanymi dalej SYGNATARIUSZAMI POROZUMIENIA.  

Mając na uwadze potrzebę organizacji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego, zaadaptowania obiektów 

zabytkowych na cele turystyczne i edukacyjne, zainwestowania w obiekty interpretacji dziedzictwa, promocji 

oraz estetyzacji przestrzeni Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego DEKLARUJEMY nawiązanie dalszej 

współpracy w celu działania na rzecz organizacji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego, udostępniania jego 

dziedzictwa kulturowego oraz kreowania rozwoju i promocji oferty Szlaku. 

§ 1. CELE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY 

1. Zbudowanie trwałego partnerstwa na rzecz materializacji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego. 

2. Organizacja Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego i ustalenie listy jego obiektów. 

3. Koordynacja działań zarządczych dotyczących organizacji, inwestycji oraz promocji Szlaku Kulturowego 

Kanału Elbląskiego. 

4. Przygotowanie procesu inwestycyjnego na Szlaku Kulturowym Kanału Elbląskiego w zakresie oferty 

podstawowej i uzupełniającej. 

5. Wypracowanie oferty turystycznej dedykowanej Szlakowi Kulturowemu Kanału Elbląskiego w wersji 

podstawowej i uzupełniającej. 

6. Wypromowanie Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego. 

7. Wspieranie działań zmierzających do wpisu Kanału Elbląskiego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

 § 2. ZAKRES I DEKLARACJE WSPÓŁPRACY 

SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY deklarują inicjowanie, kontynuowanie i wspieranie wzajemnej 

współpracy w zakresie działań dotyczących Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego, a w tym do:  

1. Materializacji Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego i wyznaczenia głównego KOORDYNATORA zadań 

związanych z organizacją, rozwojem i promocją Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego. 



 

Strona 4 z 8 

 

2. Organizowania i budowania partnerstwa właścicieli / zarządców obiektów i przestrzeni Szlaku, czyli Krainy 

Kanału Elbląskiego, tworzenia więzi i odpowiedzialności za wspólne dobro kulturowe. 

3. Inwestowania w obiekty interpretacji dziedzictwa kulturowego, ich fizyczną dostępność oraz oznakowanie 

zarówno obiektów jak i przestrzeni Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego na podstawie partycypacji 

w kosztach uwzględnionych w odrębnych umowach partnerskich. 

4. Powołania specjalistycznych zespołów (PARTNERSTW) w celu sprawnej realizacji zadań, odpowiedzialnych 

za: 

1) wypracowanie spójnej wizji kompleksowego zagospodarowania turystycznego obiektów i przestrzeni 

Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego;  

2) oznakowania obiektów Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego i dróg dojazdowych do tych obiektów;  

3) monitorowania oznakowania i ruchu turystycznego na Szlaku Kulturowym Kanału Elbląskiego (SKKE);  

4) wypracowania oferty Szlaku KKE i jej promocji oraz Planu Promocji Szlaku KKE; 

5) wpisania Kanału Elbląskiego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 

§ 3. PERSPEKTYWY WSPÓŁPRACY 

1. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY wyrażają gotowość do podejmowania wspólnych inicjatyw 

i przedsięwzięć zmierzających do realizacji postawionych celów. 

2. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY deklarują działać w dobrej wierze na rzecz realizacji 

ustaleń wynikających z POROZUMIENIA, a także dołożą wszelkich starań oraz podejmą odpowiednie kroki 

dla realizacji działań określonych w § 2.  

3. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY wyrażają zgodę na powoływanie się na POROZUMIENIE 

wobec innych Instytucji oraz na podanie informacji o jej podpisaniu do wiadomości publicznej. 

4. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY zabezpieczą środki finansowe na inwestowanie w obiekty 

interpretacji dziedzictwa kulturowego, ich fizyczną dostępność oraz oznakowanie zarówno obiektów jak 

i przestrzeni Szlaku na podstawie odrębnych umów partnerskich określających szczegóły inwestycji. 

5. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY będą angażować się w promocję Szlaku Kulturowego 

Kanału Elbląskiego z wkładem finansowym, rzeczowym i osobowym. 

6. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY przyjmują rozproszony model Koordynacji Szlaku 

Kulturowego Kanału Elbląskiego, a za głównego KOORDYNATORA, którego zadaniem będzie zapewnienie 

spójności i komplementarności działań organizacyjnych, rozwojowych i promocyjnych Szlaku Kulturowego 

Kanału Elbląskiego zgodnie proponują ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA 

IŁAWSKIEGO.  

7. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY będą brać pod uwagę rekomendacje Rady Naukowo-

Programowej ds. Szlaku Kanału Elbląskiego związane z badaniami i analizami, organizacją, promocją 

i rozwojem Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego. 

8. SYGNATARIUSZE POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY wypracują wspólnie Regulamin Organizacyjny Szlaku 

Kulturowego Kanału Elbląskiego i będą go respektować. 

§ 4. ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WDRAŻANIE POSTANOWIEŃ POROZUMIENIA 

W celu prawidłowej realizacji postanowień niniejszego porozumienia o współpracy, SYGNATARIUSZE powołają 

(wyznaczą) swoich przedstawicieli odpowiedzialnych za jego wdrożenie i przebieg. 



 

Strona 5 z 8 

 

§ 5. USTALENIA KOŃCOWE  

1. POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY stanowi wyraz woli SYGNATARIUSZY do nawiązania ze sobą współpracy. 

2. Szczegółowe warunki współpracy określane będą w zapisach REGULAMINU ORGANIZACYJNEGO i w oparciu 

o odrębne umowy pomiędzy SYGNATARIUSZAMI niniejszego POROZUMIENIA, oparte na powszechnie 

obowiązujących przepisach prawa.  

3. POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY nie rodzi pomiędzy podpisującymi je SYGNATARIUSZAMI zobowiązań 

finansowych i nie stanowi podstawy jakichkolwiek roszczeń w stosunku do któregokolwiek SYGNATARIUSZA 

POROZUMIENIA. 

4. POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY sporządzono w 23 egzemplarzach, po jednym dla każdego 

z SYGNATARIUSZY POROZUMIENIA i dwa dla KOORDYNATORA Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego.  

5. POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY wchodzi w życie z dniem podpisania.  

§ 6. PODPISY SYGNATARIUSZY POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY 

NR NAZWA PODPIS i PIECZĘĆ IMIENNA PIECZĘĆ FIRMOWA 

PARTNER 

Związek Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego 

w Ostródzie 

………………………………………………  

1.  

Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody 

Polskie Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku 

………………………………………………  

2.  Miasto Elbląg ………………………………………………  

3.  Miasto Ostróda ………………………………………………  

4.  Miasto Iława ………………………………………………  

5.  Powiat Elbląski ………………………………………………  



 

Strona 6 z 8 

 

……………………………………………… 

6.  Powiat Iławski 

……………………………………………… 

 

……………………………………………… 

7.  Powiat Ostródzki 

……………………………………………… 

 

……………………………………………… 

8.  Gmina Elbląg ………………………………………………  

9.  Gmina Iława ………………………………………………  

10.  Gmina Małdyty ………………………………………………  

11.  Gmina Miłomłyn ………………………………………………  

12.  Gmina Morąg ………………………………………………  



 

Strona 7 z 8 

 

13.  Gmina Ostróda ………………………………………………  

14.  Gmina Pasłęk ………………………………………………  

15.  Gmina Zalewo ………………………………………………  

16.  Biblioteka Elbląska w Elblągu ………………………………………………  

17.  
Muzeum Archeologiczno-

Historyczne w Elblągu 
………………………………………………  

18.  Muzeum w Ostródzie ………………………………………………  

19.  

Stowarzyszenie Łączy Nas 

Kanał Elbląski Lokalna Grupa 

Działania w Elblągu 

……………………………………………… 

 

……………………………………………… 

20.  
Zajazd Pod Kłobukiem 

w Małdytach 
………………………………………………  

21.  
Żegluga Ostródzko-Elbląska 

sp. z o.o. w Ostródzie 
………………………………………………  

OSTRÓDA 1 grudnia 2022 roku  


